
ANO XXIX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 05 de Setembro de 2024 - Nº 7002 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

Itens 02, 05 e 06 - MAXXI VIX COMÉRCIO ATACADISTA E 
REPRESENTAÇÃO LTDA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n°. 41.977.198/0001-45. 
  
Maceió/AL, 04 de Setembro de 2024. 
  
MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1C0457B1 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

10800.122542.2023. 
 
A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 
CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 024/2024, TIPO 
MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 10800.122542.2023, cujo objeto é aquisição de botas 
profissionais, impermeáveis, com amarração, para dar suporte aos 
agentes da Coordenadoria da Defesa Civil do Município de Maceió, 
tendo como vencedora do único item, a empresa CABANA 
MAGAZINE LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
51.621.518/0001-83. 
  
Maceió/AL, 04 de Setembro de 2024. 
  
MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 
  
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6D99E07E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

10800.127748.2023. 
 
A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 
CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 
suas atribuições legais,  
RESOLVE:  
HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 063/2024, TIPO 
MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 10800.127748.2023, cujo objeto é a aquisição de bateria 
estacionária para utilização em grupo gerador localizado na Defesa 
Civil de Maceió, tendo como vencedora do item único, a empresa 
ARMY BATERIAS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
37.902.352/0001-42. 
  
Maceió/AL, 04 de Setembro de 2024. 
  
MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BD522665 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
AVISO DE ERRATA / PREGÃO ELETRÔNICO N°. 068/2024. / 

(COMPRASNET Nº. 90068/2024). / UASG Nº. 926703. / 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.1114192/2023. 

A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
DE MACEIÓ/ALICC, 
  
TORNA PÚBLICO para CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS que foram procedidas alterações no descritivo dos 
itens 14 e 19 do Anexo I do Edital de PE nº 068/2024 (Comprasnet nº 
90068/2024) : 
  
ONDE SE LÊ: Itens 14 e 19 – “Avental descartável, uso hospitalar, 

gramatura 30 g/m², manga longa, com ajuste no punho por malha 

canelada, abertura posterior e fechamento total, com tiras de 

amarração para pescoço e cintura, cor branca, tamanho único, 

confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, 

impermeável, repelente a líquidos e fluidos, hipoalergênico, costura 

por solda ultrassônica, decote redondo, em comprimento suficiente 

para o fechamento: medida mínima de 150 cm de comprimento total e 

no mínimo 140 cm de largura. Deverá apresentar o número do 

Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho. Catmat 
aproximado: 604955.” 
  
LEIA-SE: Itens 14 e 19 – “Avental descartável, uso hospitalar, 

gramatura 30 g/m², manga longa, com ajuste no punho por malha 

canelada, abertura posterior e fechamento total, com tiras de 

amarração para pescoço e cintura, cor branca, tamanho único, 

confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, 

impermeável, repelente a líquidos e fluidos, hipoalergênico, costura 

por solda ultrassônica, decote redondo, em comprimento suficiente 

para o fechamento: medida mínima de 150 cm de comprimento total e 

no mínimo 140 cm de largura. Catmat aproximado: 604955.” 
  
Diante do exposto ficam todos os interessados, que já tenham obtido o 
edital, ou não, notificados que a sessão de pregão marcada para o dia 
05/09/2024 ocorrerá em nova data, dia 19/09/2024, mantido o mesmo 
horário, mais informações no endereço eletrônico: 
gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br. Fone: (82) 3312- 5110 
(082) 3312-5100. 
  
Maceió/AL, 04 de Setembro de 2024 
  
CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA  
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C80CF0F4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
0323/2024. / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2024. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500/13762/2024, 
 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC; 
  
FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa ARMY BATERIAS 
LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.902.352/0001-42. 
  
OBJETO: Registro de preços referente a fornecimento de 
AQUISIÇÃO DE BATERIAS ESTACIONÁRIAS PARA 
NOBREAKS, INCLUINDO A INSTALAÇÃO E O DESCARTE 
DAS BATERIAS ANTIGAS. 
ITENS REGISTRADOS: Item 02 (valor unitário R$ 494,65,00); 
Item 03 (valor unitário R$ 149,00); Item 04 (valor unitário R$ 
399,00); Item 05 (valor unitário R$ 655,00); Item 06 (valor unitário 
R$ 944,00); Item 08 (valor unitário R$ 149,00); Item 09 (valor 
unitário R$ 399,00); Item 10 (valor unitário R$ 655,00); Item 11 
(valor unitário R$ 944,00). 
  
VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 
  
DATA DA ASSINATURA: 04 de Setembro de 2024. 
  
Maceió/AL, 04 de Setembro de 2024.  



ANO XXIX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 05 de Setembro de 2024 - Nº 7002 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

SILVANA Mª MACÁRIO MOURA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula nº. 964458-0  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:37081D85 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.9155.2024. 
 
A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 
CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 
LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 027/2024, TIPO 
MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 12500.9155.2024, cujo objeto é registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de show pirotécnico e piromusical, com fornecimento de 
fogos de artifício, mão-de-obra especializada, transporte, montagem, 
desmontagem e destinação correta de resíduos, incluindo locação de 
operação marítima e fornecimento de fogos de artifícios para as 
festividades do Município de Maceió, para atendimento aos diversos 
órgãos e entidades da Administração Pública do Município de 
Maceió, tendo como vencedora do lote único, a empresa GUARAY 
PIROTECNIA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
16.732.124/0001-00. 
  
Maceió/AL, 04 de Setembro de 2024. 
  
MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:64554A8C 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

PORTARIA GP – 0860/2024 MACEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO 
DE 2024. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, 
  
RESOLVE: 
  
Exonerar CAMILA DE OLIVEIRA ARAÚJO – CPF 077.227.834-
22, do cargo em comissão de TÉCNICO(A) PARLAMENTAR, 
símbolo TP02, no gabinete do(a) Vereador(a) SIDERLANE 
MENDONÇA. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A6A0E595 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

PORTARIA GP – 0861/2024 MACEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO 
DE 2024. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, 
  
RESOLVE: 
  
Nomear ÉLIDA KAROLINY ALVES DA SILVA – CPF 
120.973.604-75, no cargo em comissão de TÉCNICO(A) 

PARLAMENTAR, símbolo TP02, no gabinete do(a) Vereador(a) 
SIDERLANE MENDONÇA. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7499FA89 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

PORTARIA GP - 0862/2024 MACEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO 
DE 2024. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no 
uso de suas atribuições legais prevista na Lei Orgânica e no 
Regimento Interno, e de acordo com o Processo Administrativo 
06040042/2024, 
  
RESOLVE conceder diárias em favor de: 
  
Nome: JANE MÉRCIA SANTOS 
Cargo: Auditora Geral de Contas e Orçamento 
CPF: 524.720.604-59 
N° de Diárias: 03 diária(s) 
Valor Unitário: R$ 750,00 
Valor Total: R$ 2.250,00 (reais) 
Período: de 08/09/2024 até 11/09/2024 
Destino: Camboriú/SC 
Objetivo: Participar do 21º Congresso Brasileiro de Contabilidade. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2400F4D5 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

PORTARIA GP - 0863/2024 MACEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO 
DE 2024. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ, no 
uso de suas atribuições legais prevista na Lei Orgânica e no 
Regimento Interno, e de acordo com o Processo Administrativo 
06040042/2024, 
  
RESOLVE conceder diárias em favor de: 
  
Nome: DANIEL SALGUEIRO DA SILVA 
Cargo: Controlador Geral 
CPF: 068.392.824-49 
N° de Diárias: 03 diária(s) 
Valor Unitário: R$ 750,00 
Valor Total: R$ 2.250,00 (reais) 
Período: de 08/09/2024 até 11/09/2024 
Destino: Camboriú/SC 
Objetivo: Participar do 21º Congresso Brasileiro de Contabilidade. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO  
Presidente  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DC8DF072 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

PORTARIA GP - 0864/2024 MACEIÓ/AL, 04 DE SETEMBRO 
DE 2024. 

 


